
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
 Il Resposnsabile dell’istruttoria: Giovanni Fiorà- tel. 0961/739163 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L. vo 297/94;  
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16.05.2024, concernente le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 
6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo, valide per il biennio 2024/26;  

RICHIAMATO l’articolo 8 comma 5 dell’O.M. 88/2024, che prevede che “Gli uffici scolastici 
territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di 
competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare 
difformità nelle valutazioni”;  

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCZ n. 5161 del 10.07.2024 di conferimento di 
delega ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche individuate Scuole Polo per lo 
svolgimento delle attività di valutazione dei titoli dichiarati e convalida delle istanze 
di trasferimento/aggiornamento/nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali 
per le supplenze (GPS) di prima e seconda fascia e nelle connesse graduatorie 
d’istituto (GI) di seconda e terza fascia di cui all’O.M. n. 88 del 16.05.2024, per il 
biennio relativo agli a. s. 2024/26; 

VISTO l’articolo 6 comma 4 dell’O.M. 88/2024, che prevede che “gli aspiranti sono ammessi 
nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’amministrazione può disporre con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 
possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una 
delle condizioni ostative di cui al presente articolo”;  

VISTO l’art. 7, comma 8, della citata O.M. n. 88 del 16.05.2024, che stabilisce che “l’aspirante 
che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è 
escluso dalle relative graduatorie”;  

VISTA le comunicazioni alle Scuole Polo concernenti indicazioni volte ad assicurare 
l’uniformità delle valutazioni e al rispetto delle tempistiche connesse all’avvio del 
nuovo anno scolastico; 

CONSIDERATE le domande pervenute nei termini e con le modalità indicate ai sensi dell’O.M. n. 
88/2024;  

CONSIDERATI gli interventi, nell’esercizio del potere di autotutela, di esclusione e/o 
rideterminazione del punteggio attribuito ai docenti inseriti nelle rispettive 
graduatorie provinciali di supplenza anche a seguito delle segnalazioni del gestore 
del sistema, a supporto delle procedure di validazione delle istanze di partecipazione 
presentate dagli aspiranti;  

VISTE in particolare, le proposte di esclusione comunicate dalle Scuole Polo all’esito delle 
verifiche effettuate sui requisiti e sui titoli dichiarati dagli aspiranti docenti per le 
rispettive graduatorie provinciali di supplenza;  

RITENUTO di dover procedere all’esclusione dei docenti inseriti nell’allegato elenco per le 
relative classi di concorso delle G.P.S. della provincia di Catanzaro;  

RICHIAMATO l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa 
comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta 
nell’ambito delle procedure concorsuali; 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
Il Resposnsabile dell’istruttoria: Giovanni Fiorà- tel. 0961/739163 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

DECRETA 
 

Art.1 Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, l’esclusione dalle Graduatorie 
Provinciali di Supplenza e dalle relative Graduatorie di Istituto della provincia di Catanzaro valevoli per il 
biennio 2024/2026, ai sensi dell’O.M. n.88/2024, gli aspiranti indicati nell’allegato elenco, pubblicato sul 
sito istituzionale di questo Ufficio, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art.2 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a 
tutti gli effetti di legge. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

 
 

 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Catanzaro  
All’Albo pretorio del sito web  
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-05T07:33:22+0200


		2024-08-07T11:07:22+0200
	protocollo




